
 
 

 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

2020.gada 27.janvārī SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Saulkrastos 

Nr. SN1/2020 

 

APSTIPRINĀTS 

Ar Saulkrastu novada domes 

27.01.2020.lēmumu  

(prot. Nr.2/2020§4) 

 

Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2020.gada budžetu  
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 2.punktu,  

41.panta pirmās daļas 1.punktu 46.pantu,  

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu „ Par valsts budžetu 2020. gadam” 

likumu "Likums par budžetu un finanšu vadību", 

 

 

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības budžetu 2020.gadam: 

1.1.Pamatbudžeta ieņēmumos 10 757 167,00 euro apmērā, tajā skaitā naudas līdzekļu 

atlikumu 1 172 372,00 euro apmērā un aizņēmumi 509 656,00 euro apmērā, saskaņā ar 

pielikumu Nr. 1; 

1.2.izdevumos 10 757 167,00 euro apmērā, saskaņā ar pielikumu Nr.2; 

1.3.atmaksājamo aizņēmumu pārskatu, saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

 

2. Apstiprināt paskaidrojuma rakstu Saistošajiem noteikumiem par Saulkrastu novada 

pašvaldības budžetu 2020.gadam.  

 

3. Noteikt, ka tāmi par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2020.gadā sagatavo par 

faktiski saņemto un gada sākumā atlikumos esošo līdzekļu apjomu.  

 

4. Noteikt, ka Finanšu un grāmatvedības nodaļa saskaņā ar noslēgtajiem kredītlīgumiem un 

kredītsaistībām 2020.gadā nodrošina kredītu pamatsummas atmaksu un kredītu procentu 

samaksu noteiktajos termiņos un apmēros.  

 

5. Noteikt, ka budžeta izpildītājiem jānodrošina Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likumā, Izglītības likumā, Ministru kabineta 05.07.2016. 

noteikumos Nr.455 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” paredzēto nosacījumu izpildi.  

 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


 
 

6. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajai programmai/pasākumam tāmē apstiprinātos un plānotos budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām.  

 

7. Noteikt, ka pašvaldības administrācijas struktūrvienību un pašvaldības iestāžu vadītāji, 

organizējot struktūrvienības un iestādes uzdevumu izpildi, ir atbildīgi par iepirkuma 

procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko iepirkumu likumam. 

 

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Saulkrastu novada domes ēkā, un tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   N.Līcis 

 

 

 

 



Paskaidrojuma raksts un Saulkrastu novada 

priekšsēdētāja ziņojums par Saulkrastu novada pašvaldības 

2020. gada budžetu 

Saulkrastu novads ir pašvaldība Vidzemes piekrastē, Rīgas jūras līča krastā, 

izveidots 2009. gadā, apvienojot Saulkrastu pilsētu ar lauku teritoriju. Saulkrastu 

novada teritorija ietver piejūras mežu joslu no Lilastes upes un Lilastes ezera 

dienvidos līdz Zvejniekciemam ziemeļos. Administratīvā teritorija stiepjas 17 

kilometru garumā, tā aizņem 4774,2 ha zemes un atrodas 45 kilometru attālumā no 

Rīgas un Limbažiem. 

Iedzīvotāju skaits pašvaldībā ik gadu turpina pieaugt. 2019. gada 1.janvārī savu 

dzīves vietu novadā bija deklarējuši 7 113 iedzīvotāji, bet 2020.gada 1.janvārī 7 356 

iedzīvotāji, saglabājot pozitīvu tendenci iedzīvotāju skaitā. No tiem vīrieši bija 49,10 

%, bet sievietes 50.9%. Pēc dzimtsarakstu nodaļas datiem, Saulkrastu novada 

pašvaldībā dzimuši bija 54, bet miruši 100 iedzīvotāji. Turpmākajos gados Saulkrastu 

novadā tiek prognozēta iedzīvotāju skaita palielināšanās, kas atstās pozitīvu ietekmi 

uz kopējo pašvaldības izaugsmi, kā arī līdzdalību pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fondā. Reģistrētais bezdarba līmenis Saulkrastu novadā 2019.gada beigās bija 3,6 %. 

2019.gadā.  

 

 
1.attēls Deklarēto iedzīvotāju skaits Saulkrastu novadā 

Datu avots: PMLP statistika no iedzīvotāju reģistra. 

 

Saulkrastu iedzīvotāju skaits pa vecuma grupām 2019.gada beigās: 

- no 0 līdz 14 gadiem – 946 jeb 13%; 

- no 15 līdz 64 gadiem – 4 883 jeb 66%; 

- virs darba spējas vecuma 65 gadiem – 1 527 jeb 21%. 

 

Pašvaldības funkcijas un uzdevumi ir noteikti Likumā par pašvaldībām. Lai 

nodrošinātu sekmīgu un mērķtiecīgu uzdevumu izpildi, Saulkrastu novada pašvaldībā 

ir izstrādāti attīstības plānošanas dokumenti: 

1) Saulkrastu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 25 gadu perspektīvā 

(no 2014. gada); 

2) Saulkrastu novada attīstības programma 2014.-2020. gadam. 



 

Dokumentos noteiktas pašvaldības attīstības prioritātes, mērķi, rīcības virzieni 

un sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

 

 
Attēls Nr.2 Saulkrastu novada attīstības programmas sasaiste ar ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 

 

Mērķtiecīgi plānojot novada ilgtspējīgu attīstību, Saulkrastu novada ilgtermiņa 

attīstības prioritātes ir: 

1. Viesu uzņemšanas industrijas un kūrorta attīstība; 

2. Ostas attīstība kā novada ekonomikas stūrakmens; 

3. Kvalitatīva izglītība, daudzpusīga kultūra un sports; 

4. Novada efektīva pārvaldība kā sociālās vides un infrastruktūras attīstības 

pamats. 

 

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais 

instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un 

sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Saulkrastu novada pašvaldības budžets 2020. gadam sastāv no pamatbudžeta, ko 

veido attiecīgas ieņēmumu un izdevumu daļas. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru 

intereses un centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai veicinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, saistībām, kā 

arī sadalījums atbilstoši budžeta klasifikācijai ir norādīta Saulkrastu novada domes 

saistošo noteikumu „Par Saulkrastu novada pašvaldības budžetu 2020.gadam” 1. un 

2., 3. un 4. pielikumā. 

Saulkrastu novada domē ievēlēti 15 deputāti: Normunds Līcis (Latvijas Reģionu 

apvienība), Selga Osīte (Latvijas Reģionu apvienība), Sandra Ozola – Ozoliņa 

(Latvijas Reģionu apvienība), Līga Vaidere (Latvijas Reģionu apvienība), Oksana 

Vanaga (Latvijas Reģionu apvienība), Bruno Veide (Latvijas Zaļā partija), Santa 

Ancāne (Nacionālā apvienība), Aiva Aparjode (Nacionālā apvienība), Alens Horsts 

(Latvijas Zemnieku savienība), Antra Deniškāne (Nacionālā apvienība), Andris 

Dulpiņš (Nacionālā apvienība), Ervīns Grāvītis (Nacionālā apvienība), Mārtiņš Kišuro 

SAULKRASTU NOVADA VĪZIJA
2026.GADAM

1.PRIORITĀTE
Viesu uzņemšanas 

industrija

2.PRIORITĀTE
Ostas attīstība

3.PRIORITĀTE
Kvalitatīva izglītība un 
daudzpusīga kultūra

4.PRIORITĀTE
Novada efektīva 

pārvaldība

STRATĒĢISKAIS VIRSMĒRĶIS
Piekrastes resursu ilgtspējīga izmantošana, līdzsvaroti attīstot viesu uzņemšanas industriju

 un ostas kompleksu. Ekonomiskā attīstība ir bāzēta uz novada cilvēkresursiem

Ekonomiskās attīstības
stratēģiskie mērķi

Sociālās infrastruktūras 
attīstības stratēģskais mērķis

Pārvaldības attīstības 
stratēģskais mērķis

Novada tēla veidošana

Kūrorta statuss; 
nosacījumi kļūt par 

Baltijas reģiona nozīmes 
kūrortu

Pieguļošo teritoriju 
attīstība

Mazmēra kuģu 
pieņemšana un 

apkalpošana

Vissezonu kuģošana

Sporta un kultūras 
infrastruktūras objektu 

attīstīšana

Ielu, apgaismojuma,  
stāvvietu, veloceliņu un  

ietvju sakārtošana

Vispārējās izglītības 
iestāžu profilu veidošana, 

interešu izglītības 
stiprināšana

Ilgtermiņa kultūras 
stratēģijas un 

programmas izveidošanaV
ID

ĒJ
A

 T
ER

M
IŅ

A
 R

ĪC
ĪB

A
S 

V
IR

ZI
EN

I
ST

R
A

TĒ
Ģ

IS
K

Ā
S 

P
R

IO
R

IT
Ā

TE
S

ST
R

A
TĒ

Ģ
IS

K
IE

M
ĒR

Ķ
I

Videi draudzīgs 
transports

Ūdensaimniecības un 
siltumapgādes risinājumi

Infrastruktūras 
nostiprināšana

Sociālo pakalpojumu 
attīstīšana

Tūrisma klastera 
veidošanās

Radīt pamatnosacījumus 
kļūt par Baltijas reģiona 

nozīmes kūrortu

Vidēja 
termiņa 

prioritātes

Nostiprināt vispārējo un 
interešu izglītības 

sistēmu, apmeklēta 
kultūras dzīve visu gadu

Nodrošināt ostas darbību 
visu gadu un iespējas 
pieņemt un apkalpot 

mazmēra kuģus.

Iegūt realitātē pamatotu 
reģionālas nozīmes 

attīstības centra statusu

Saulkrasti ir 
iecienīts radošās 
inteliģences un 
ģimeņu kūrorts 
Baltijas reģionā.

Ostas darbības 
maksimāla 
efektivitāte

Integrētās izglītības, sporta un 
kultūras infrastruktūras 

nodrošina iedzīvotāju vajadzības 
atbilstoši attīstības centra 
līmenim un specializācijai

Saulkrastu novada pārvaldība  
funkcionē atbilstoši reģionālas 

nozīmes attīstības centra 
prasībām

Pārvaldes kapacitātes 
celšana



(Nacionālā apvienība), Guna Lāčauniece (Nacionālā apvienība), Ivars Veide (Latvijas 

Zaļā partija). 

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs ir Normunds Līcis, priekšsēdētāja 

vietnieks Bruno Veide. Domē darbojas šādas komitejas: 

• Tautsaimniecības, attīstības un vides komiteja (7 deputāti); 

• Sociālo jautājumu komiteja (7 deputāti); 

• Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja (7 deputāti); 

• Finanšu komiteja (9 deputāti). 

 

Dome darbojas 10 pastāvīgās komisijas, kuru sastāvā ir iekļauti deputāti, 

novada iedzīvotāji un pašvaldības administrācijas darbinieki: 

1. Administratīvā komisija. 

2. Apstādījumu aizsardzības komisija. 

3. Atļauju komisija. 

4. Bērnu tiesību aizsardzības komisija. 

5. Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisija. 

6. Iepirkumu komisija. 

7. Īpašumu izsoles komisija. 

8. Nekustamo īpašumu apsekošanas komisija. 

9. Vēlēšanu komisija. 

10. Ētikas komisija. 

 

Saulkrastu novada domes lēmumu izpildi nodrošina domes ievēlētas vai ieceltas 

amatpersonas, pašvaldības iestādes un to darbinieki. Dome ir izveidojusi šādas 

pašvaldības iestādes, kas atrodas novadā un darbojas saskaņā ar domes apstiprinātiem 

nolikumiem: 

1. Saulkrastu vidusskola, 

2. Zvejniekciema vidusskola, 

3. Vidzemes jūrmalas mūzikas un mākslas skola, 

4. Pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķītis”, 

5. Saulkrastu novada dome (turpmāk – Centrālā administrācija), 

6. Saulkrastu novada bibliotēka, 

7. Saulkrastu kultūras centrs, 

8. Saulkrastu sporta centrs, 

9. Saulkrastu pašvaldības policija, 

10. Saulkrastu sociālais dienests, 

11. Jauniešu māja, 

12. Sociālās aprūpes māja, 

13. Saulkrastu novada bāriņtiesa, 

14. Saulkrastu tūrisma informācijas centrs. 

Centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto 

lēmumu izpildi, kā arī domes darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Centrālā administrācija darbojas pašvaldības vārdā saskaņā ar domes apstiprinātu 

nolikumu, tai ir savs personāls un finanšu līdzekļi. Centrālajā administrācijā ir trīs 

nodaļas (Finanšu un grāmatvedības nodaļa, Administratīvā nodaļa un Novada 

attīstības nodaļa) un divas institūcijas (Saulkrastu novada būvvalde, Saulkrastu 

novada dzimtsarakstu nodaļa). 

Saulkrastu novada pašvaldība ir dibinājusi Skultes ostas pārvaldi un divas 

kapitālsabiedrības – PSIA “Saulkrastu slimnīca” un SIA “Saulkrastu komunālserviss”. 

 

 



Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada budžets sagatavots ievērojot likumus 

„Par pašvaldību budžetiem”, „Par pašvaldībām”, Par budžetu un finanšu vadību”, kā 

arī nodokļu likumus, Ministru kabineta noteikumus un citus normatīvos aktus, kā arī  

pamatojoties uz Saulkrastu novada Attīstības programmu 2014.-2020. gadam. 

Budžets ir pašvaldības finansiālās darbības un vadības pamatā. 

Galvenās 2020. gada budžeta prioritātes ir izglītība, tautsaimniecība un sociālie 

jautājumi. Šajās jomās Saulkrastu novada pašvaldība nākamajos trijos gados turpinās 

palielināt investīciju apjomus un realizēt projektus par saviem līdzekļiem, kā arī 

piesaistot Eiropas Savienības (ES) un citu līdzfinansējumu, lai veicinātu novada 

attīstību un mūsu iedzīvotāju labklājību. 

Izglītībai 2020. gada budžetā paredzēti 3 143 333 euro vai 29,2 % no kopējiem 

izdevumiem. Lielākā daļa no šīs summas ir paredzēta Saulkrastu un Zvejniekciema 

vidusskolu, pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” un Vidzemes jūrmalas Mūzikas 

un mākslas skolas pedagogu un tehnisko darbinieku atalgojumam, tomēr noritēs arī 

telpu remontdarbi, tiks iegādāti jauni datori, papildināts aprīkojums. Turpināsies PII 

“Rūķītis” āra teritorijas labiekārtošana. 

2020. gadā ievērojami līdzekļi tiks veltīti novada infrastruktūras un pašvaldības 

īpašumu uzturēšanas darbiem. Piemēram, ielu un ceļu uzturēšanai 223000 euro, ielu 

apgaismojuma atjaunošanai Celtnieku un Draudzības ielu rajonā 170000 euro, cietā 

ceļa seguma ieklāšanai Jūras prospektā 90000 euro, veloparka izbūvei Saulkrastu 

mežaparkā 90 000 euro, u.c.  Turpināsies darbi satiksmes drošības uzlabošanai 

izglītības iestāžu tuvumā, piemēram, izbūvējot gājēju pāreju pār Ainažu ielu 

savienojot Liepu un Smilšu ielas.    Plānots turpināt aizsāktos pašvaldības teritorijas 

kopšanas, uzturēšanas un labiekārtošanas darbus, t.sk. pludmales un kāpu 

labiekārtojuma elementu remontu un papildināšanu, kā arī esošo meliorācijas sistēmu 

uzturēšanas darbus. Tāpat plānots veikt attīrīšanu iekārtu automātikas nomaiņu 50 000 

euro apmērā, ugunsdzēsības hidrantu uzturēšanu un remontu, veco ūdens urbumu 

likvidēšanu, u.c. darbus.  

Ievērojami ieguldījumi plānoti Saulkrastu slimnīcā – tiks uzstādīts jauns lifts par 

kopējo summu 50 710 euro un veikti telpu un jumta remontdarbi. 

2020.gadā plānots sniegt sociālos pakalpojumus esošajā sociālo pakalpojumu 

piedāvājumu līmenī, turpinot nodrošināt šādus sociālo pakalpojuma veidus:  

1. aprūpi mājās, kas ietver pakalpojumus personai dzīvesvietā pamatvajadzību 

nodrošināšanai, specializētā transporta izmantošana, specializēto pēdu aprūpe 

personām ar cukura diabētu, personas pavadoņa-asistenta pakalpojumu (specializētā 

transporta pakalpojums), mobilā higiēnas centra pakalpojums un mobilā higiēnas 

centra dušas pakalpojums (paredzēts pensijas vecuma personām un I un II grupas 

invalīdiem, kuriem trūkst nepieciešamā infrastruktūra nomazgāties mājas apstākļos), 

ģimenes asistenta pakalpojums - atbalsts ģimenēm, kurās trūkst prasmju un iemaņu 

bērnu audzināšanā un aprūpē; 

2. ilgstošas un īslaicīgas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju 

pakalpojuma pieejamība personām, kuras vecuma vai veselības stāvokļa dēļ nespēj 

sevi aprūpēt; 

3. valsts finansēta asistenta pakalpojumu saņemšana personām ar invaliditāti par 

valsts budžeta līdzekļiem. 

4. citu sociālo pakalpojumu saņemšana, izvērtējot personas/ģimenes sociālo 

situāciju: krīzes centri, dienas aprūpes centri personām ar invaliditāti, ārstēšanās no 

atkarībām, patversmes pakalpojumu nodrošināšana personām krīzes situācijā u.c. 

5. Ģimenēm krīzes situācijā, no prettiesiskām darbībām cietušiem bērniem, no 

vardarbības cietušām un vardarbību veikušām pilngadīgām personām, tiks nodrošināti 

sociālpsiholoģiskā atbalsta pakalpojumi (psihologa konsultācijas). Turpināsies 



izglītojošas atbalsta grupa vecākiem par pirmsskolas vecuma bērnu audzināšanu: 

„Bērnu emocionālā audzināšana” un apmācību grupa vecākiem “Ceļvedis audzinot 

pusaudzi”. 

Sociālās palīdzības obligātais atbalsts pabalstu veidā trūcīgām un 

maznodrošinātām personām un ģimenēm 2020.gadam plānots ņemot vērā 

2019.gada izpildi, nodrošinot šādus pabalstus: pabalsts garantētā minimālā ienākumu 

līmeņa nodrošināšanai, dzīvokļa pabalsts, pabalsts krīzes situācijā, pabalsts medicīnas 

izdevumu apmaksai, pabalsts bērna izglītībai un audzināšanai (skolas piederumu 

iegāde, brīvpusdienas vispārizglītojošā skolā un pirmsskolas izglītības iestādē), 

mājokļa pabalsts vientuļiem pensionāriem un 1.grupas invalīdiem.  

2020.gadā Saulkrastu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem, būs iespēja saņemt 

jaunus pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstus, kuri tiek piešķirti, 

neizvērtējot personas/ģimenes ienākumus (Saistošie noteikumi Nr. SN1/2018 „Par 

materiālo palīdzību Saulkrastu novadā”):  

1. pabalsts bērnam ar invaliditāti sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

saņemšanai (speciālistu konsultācijas un individuālais atbalsts), materiālās palīdzības 

apmērs līdz EUR 350,00 kalendārajā gadā vienai personai, bet nepārsniedzot faktiskos 

izdevumus; 

2. pabalsts hemodialīzes slimniekiem (personām, kurām ir hroniska nieru 

mazspēja un nepieciešama regulāra hemodialīze) vienu reizi kalendārajā gadā 50% 

apmērā no minimālās darba algas valstī. 

Kā pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva 2020.gadā turpinās jau esošā sociālā 

atbalsta sniegšana Saulkrastu novadā deklarētajiem iedzīvotājiem: 

1. Pabalsts bērnam ar invaliditāti par ārsta nozīmētu medicīnisko izdevumu 

apmaksu nepārsniedzot EUR 30,00 mēnesī, ja bērna un viena no 

likumiskajiem pārstāvjiem dzīvesvieta deklarēta Saulkrastu novada 

administratīvajā teritorijā; 

2. materiālā palīdzība tuberkulozes slimniekiem;  

3. brīvpusdienas daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās Saulkrastu novada 

vidusskolās 6.-12.klasē, ja bērna un viena no likumiskajiem pārstāvjiem 

dzīvesvieta deklarēta Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā; 

4. ēdināšanas izdevumi pirmsskolas izglītības iestādē 100% apmērā 

daudzbērnu ģimeņu bērniem, ja bērna un viena no likumiskajiem 

pārstāvjiem dzīvesvieta deklarēta Saulkrastu novada administratīvajā 

teritorijā; 

5. brīvpusdienas Saulkrastu un Zvejniekciema vidusskolu pirmsskolas 

vecuma bērniem un 5.klašu skolēniem neatkarīgi no skolēna un vecāku vai 

bērnu likumiskā pārstāvja deklarētās dzīvesvietas; 

6. materiālā palīdzība politiski represētai personai Latvijas Republikas 

Proklamēšanas dienā 18.novembrī EUR 100,00 apmērā, pabalstu izmaksā 

vienu reizi gadā uz 18.novembri; 

7. pabalsts nozīmīgās jubilejās senioriem 90 un 95 gados EUR 50,00, 

savukārt 100 gadu jubilejā EUR 100,00; 

8. bērna piedzimšanas pabalsts: par katru jaundzimušo EUR 145,00 ja viens 

no vecākiem deklarēts Saulkrastu novadā ne mazāk kā  gadu, par katru 

jaundzimušo EUR 290,00, ja abi vecāki deklarēti Saulkrastu novadā ne 

mazāk kā gadu.  

9. pabalsts aizbildnim par viena bērna uzturēšanu EUR 64,50 mēnesī. 

10. Materiālā palīdzība vasaras nometņu izdevumu apmaksai bērnam bārenim, 

aizbildnībā vai audžuģimenē esošam bērnam, bērnam invalīdam, 

nepārsniedzot EUR 120,00 apmēru vienu reizi gadā; 



11. Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotai personai EUR 53,00 (izmaksā vienu 

reizi). 

12. Apbedīšanas pabalsts EUR 430,00 apmērā, pabalstu samazina par VSAA 

izmaksāto apbedīšanas pabalsta apmēru. Ja mirusi persona, kurai nav 

apgādnieku, kas organizē apbedīšanu, Sociālais dienests slēdz līgumu ar 

fizisku/juridisku personu, kura organizē apbedīšanu, un sedz apbedīšanas 

saistītos izdevumus. 

13. braukšanas kartes senioriem, kuri sasnieguši 70 gadu vecumu, 4 braucieni 

mēnesī.  

14. skolēnu transporta pakalpojumi  - neierobežots braucienu skaits Saulkrastu 

novada izglītības iestāžu audzēkņiem uz skolu, pulciņiem un mājup. 

Darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides 

aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa 

„Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar 

to saistītos pakalpojumus” finansēta projekta “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas 

mantojuma iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā – “Saviļņojošā 

Vidzeme”” ietvaros tiek turpināta Saulkrastu estrādes un apkārtnes teritorijas 

pārbūves tehniskā projekta izstrāde un plānota arī pārbūves darbu uzsākšana, kas tiks 

pabeigta 2021.gadā. Projekts tiek īstenots sadarbībā ar Carnikavas, Salacgrīvas un 

Limbažu pašvaldībām. Kopējās projekta izmaksas paredzamas 900 000 euro, no kā 

Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums plānots 811 477 euro. 

Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus 

uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai 

teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" 

atbalsts tiks saņemts arī projekta “Uzņēmējdarbības izaugsmei nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība Saulkrastu novadā” pabeigšanai. Projekta ietvaros līdz 2020. 

gada maijam tiks pabeigta Jūras prospekta un Upes ielas būvdarbi. Kopējās projekta 

izmaksas plānotas 2 749 790 euro, t.sk. ERAF finansējums 1 688 762,00 euro.  

2020.gadā Saulkrastu novada pašvaldība realizēs šādus projektus: 

➢ Ieguldījums sporta un atpūtas bāzes "Aģe" izveidē Zvejniekciema 

teritorijā 49 503 euro apmērā; 

➢ Uzņēmējdarbības  izaugsmei  nepieciešamās infrastruktūras attīstība 

Saulkrastu novadā 509 656 euro apmērā; 

➢ Veselības veicināšanas pasākumi Saulkrastu novadā 20 244 euro 

apmērā; 

➢ Cult-Ring 7 500 euro apmērā; 

➢ Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma iekļaušana tūrisma 

pakalpojumu izveidē un attīstībā –  “Saviļņojošā Vidzeme” 23 532 euro 

apmērā; 

➢ Saulkrastu novada virtuālā muzeja izveide 19 095 euro apmērā; 

➢ Latvijas skolas soma 9 366 euro apmērā; 

➢ STEM for Innovation 12 980 euro apmērā; 

➢ “Nordplus Junior 2019” 5 339 euro apmērā; 

➢ Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstība 32 890 euro 

apmērā: 

➢ Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 14 270 euro 

apmērā; 

➢ Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti 

un bērniem 21 745 euro apmērā; 

➢ Algoti pagaidu sabiedriskie darbi 3 850 euro apmērā; 



Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem atbilstoši ieņēmumu avotiem un 

budžeta ieņēmumu klasifikācijai ir Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu „Par 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada budžetu” 1. pielikumā. 

Skaitliskā informācija par budžeta izdevumiem ir Saulkrastu novada domes 

saistošo noteikumu „Par Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada budžetu” 2. 

pielikumā. 

2020.gada budžetā salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir veiktas trīs būtiskas 

izmaiņas: 

1) 2019.gadā ir veikta Saulkrastu novada pašvaldības aģentūras „Saulkrastu 

kultūras un sporta centrs” reorganizācija, izveidojot divas jaunas 

pašvaldības iestādes -   „Saulkrastu kultūras centrs” un “Saulkrastu 

sporta centrs”. 

2) Ievērojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas saņemtos 

norādījumus, no 2019.gada 1.decembra ir veiktas būtiskas izmaiņas 

centrālās administrācijas struktūrā, lai efektivizētu pašvaldības 

administrācijas darbu, informācijas apriti un vienmērīgi sadalītu 

pienākumu apjomu darbinieku starpā; 

3) Pamatojoties uz grozījumiem likumā "Par pašvaldību budžetiem", 

Saulkrastu novada pašvaldība veic speciālo budžetu integrēšanu 

pašvaldību pamatbudžetā ar 2020.gada 1.janvāri. Saulkrastu novada 

pašvaldības 2020.gada ieņēmumos un izdevumos ir plānoti ieņēmumi un 

izdevumi, kas 2019.gadā bija definēti kā speciālā budžeta ieņēmumi un 

izdevumi. Sākot ar 2020.gada 1.janvāri vairs nepastāv Saulkrastu 

novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu kopējais apjoms 2020. 

gadā plānots 9 075 139 euro, neizmantotais aizņēmuma apmērs 2019.gada beigās ir 

509 656 euro  un naudas atlikums no 2019. gada ir 1 172 372 euro. 

 
 

Ieņēmumi un finansēšanas ieņēmumi 
Budžeta plāns 
2020.gads  

Ieņēmumi 

1.0.0.0. Ienākuma nodoklis 5 018 154 

4.0.0.0. Īpašuma nodoklis 1 618 078 

5.0.0.0. 
Ieņēmumi par pakalpojumiem un 
precēm 23 450 

8.0.0.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma 200 

9.0.0.0. 
Valsts (Pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas 32 000 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 74 589 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 85 800 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 
īpašuma iznomāšanas, 
pārdošanas 50 000 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1 505 865 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 390 815 

21.0.0.0. Budžetu iestāžu ieņēmumi 276 188 

  Kopā: 9 075 139 



Finansēšana 

F4032 0010 Aizņēmumi Valsts kasē 509 656 

F2201 0000 
AS 

Naudas  līdzekļu un noguldījumu 
atlikums gada sākumā 1 172 372 

  Kopā: 10 757 167 

 

Tabula Nr.1 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada ieņēmumu un finansēšanas ieņēmumi 

 

Pamatbudžets ir budžeta galvenā daļa un tā ieņēmumus veido nodokļu 

ieņēmumi (iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodoklis, nenodokļu 

ieņēmumi (ieņēmumi no īpašuma, pašvaldības nodevas un naudas sodi u.c.), budžeta 

iestāžu ieņēmumi (ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi), valsts budžeta transferti (mērķdotācijas un dotācijas 

pašvaldības budžetam, finansējums Eiropas Savienības projektu īstenošanai) un 

pašvaldību budžetu transferti (ieņēmumi par izglītības un sociālo funkciju 

nodrošināšanu). 

Saulkrastu novada galvenais ieņēmumu avots ir nodokļu ieņēmumi. Iedzīvotāju 

ienākumu nodoklis 2020. gadā ir plānots 5 018 154 euro apmērā, kas veido 55,3 % no 

kopējiem pašvaldības ieņēmumiem. Nekustamā īpašuma nodokļi 2020. gadā plānoti 

1 618 078 euro apmērā, kas veido otru būtiskāko pašvaldības ieņēmu avotu – 17,8 % 

no kopējiem pašvaldības ieņēmumiem. Kopējais budžeta ieņēmumu sadalījums pa 

klasifikāciju kategorijām ir skatāms attēlā Nr.1. 

Būtisks Saulkrastu novada ieņēmumu avots ir valsts budžeta transferti, kas 

sastāv no divām daļām – valsts budžeta mērķdotācijas un Eiropas Savienības 

līdzfinansējums..  

Eiropas Savienības līdzfinansējums 2020.gadā tiks norādīts pašvaldības 

ieņēmumos pēc finansējuma atgūšanas. 

Visi pārējie 2020. gada budžeta ieņēmumi veido 9,0 % no kopējiem pašvaldības 

ieņēmumiem. No šiem ieņēmumiem visbūtiskāko apjomu sastāda ieņēmumi no citām 

pašvaldībām izglītības funkciju nodrošināšanai 347 000 euro apmērā. 

 

 



 
Attēls Nr.3 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada finansējuma struktūra EUR 

 

 

 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada izdevumu prognoze 

Saulkrastu novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms 2020. 

gadam plānots 10 757 167 euro apmērā, skatīt attēlu Nr.2. 

Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu „Par Saulkrastu novada domes 

2020.gada budžetu” 2.pielikumā ir pamatbudžeta izdevumu sadalījums atbilstoši 

veicamajām funkcijām. Funkciju sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

par izdevumu klasifikāciju. Izdevumu atšifrējums pa ekonomiskajiem klasifikācijas 

kodiem ir norādīts datorprogrammā MicroStrategy, kurā sīkāk ir atšifrēti plānotie 

izdevumi 2020. gadā. 

Izpildvaras jeb pašvaldības pārvaldes funkcijas saskaņā ar likumu „Par 

pašvaldībām” nodrošina Saulkrastu novada dome. Būtisks valdības funkcijas 

palielinājums salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir saistīts ar veikto restrukturizāciju 

centrālajā administrācijā. 

Izglītības izdevumi no pašvaldības finansējuma ir saglabājies iepriekšējā gada 

apjomā. Visi iestāžu plānotie remonta izdevumi ir apkopoti administrācijas budžetā, 

jo ēku remontdarbus plānots veikt centralizēti no tautsaimniecības izdevumiem. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu finansējums izglītībai 2020.gadā ir būtiski palielinājies, 

jo finansējums pedagogu atalgojumam ir paredzēts visam kalendārajam gadam.  

 

 

Nodokļu ieņēmumi; 6 659 682; 
65%

Pārējie  ieņēmumi; 
909 592; 9%

Naudas līdzekļu atlikums; 
1 172 372; 11%

Valsts budžetu transferti; 
1 505 865; 15%



 
Attēls Nr.4 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada izdevumu sadalījums salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu EUR 

 

 

Saulkrastu novada pašvaldībai 2020. gadā ir jāpārskaita būtiski mazāks 

finansējums pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā, jo Saulkrastu novada 

pašvaldības deklarēto iedzīvotāju skaits 2019.gadā ir palielinājies aptuveni par 1 000 

iedzīvotājiem, kas veido būtiskas izmaiņas veicot 2020.gadā iemaksu aprēķinu 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 

ieņēmumiem. 

 

 

Izdevumu klasifikācija pēc funkcionālajām 
kategorijām 2020.gada plāns 

01.000 Vispārējie vadības dienesti 2 272 283 

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 383 822 

04.000 Ekonomiskā darbība 975 411 

06.000 
Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 1 270 653 

07.000 Veselība 79 163 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 970 346 



09.000 Izglītība 3 143 333 

10.000 Sociālā aizsardzība 940 219 

  Kopā: 10 035 230 

F40020020 
Ilgtermiņa aizņēmumu 

atmaksa 721 937 

F5501003 
Līdzdalību radniecisko 

uzņēmumu kapitālā   

  Kopā: 721 937 

Tabula Nr.2 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada izdevumi pēc funkcionālajām 

kategorijām 

 

Klasifikācijas pozīcija “Vispārējas vadības dienesti” ietver: 

1. Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 52 925 euro; 

2. Pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksa (procentu un pakalpojuma 

par kredīta apkalpošanu nomaksai) 23 815 euro; 

3. Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 120 477 euro; 

4. Deputātu atalgojumu 205 511 euro apmērā; 

5. Domes izmaksas un Administrācijas izmaksas kopā, ieskaitot 

pašvaldības īpašumu un teritorijas uzturēšanas izdevumus 2 075 066 

euro. 

Klasifikācijas pozīcija “Sabiedriskās kārtība un drošības” ietver Pašvaldības 

policijas izmaksas 372 869 euro. 

Klasifikācijas pozīcija ”Ekonomiskā darbība” ietver: 

1. Būvvaldes izmaksas 129 365 euro apmērā; 

2. Autoceļu mērķdotācijas izlietojumu 153 640 euro apmērā; 

3. Tūrisma informācijas centra izmaksas 80 071 euro apmērā. 

Klasifikācijas pozīcija “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” ietver: 

1. Izdevumus ielu apgaismošanai 79 074 euro apmērā; 

2. Administrācija – Valdības funkcija tautsaimniecība (Pašvaldības 

īpašumu ēku un būvju remontdarbi) 1 185 579 euro apmērā. 

Klasifikācijas pozīcija “Veselība” ietver dotāciju PSIA “Saulkrastu slimnīca” 

79 163 euro apmērā.  

Klasifikācijas pozīcija “Atpūta, kultūra un reliģija” ietver: 

1. Saulkrastu sporta centrs izdevumi 302 642 euro apmērā; 

2. Saulkrastu kultūras centrs izdevumi 514 522 euro apmērā; 

3. Saulkrastu bibliotēkas izdevumus 114 193 euro apmērā. 

Klasifikācijas pozīcija “Izglītība” ietver valsts mērķdotāciju izlietojumu 

2020.gadam un pašvaldības piešķirto finansējumu: 

1. Pirmsskolas izglītības izdevumus PII “Rūķītis” izdevumi 743 794 euro; 

2. Saulkrastu vidusskolas izdevumus 353 483 euro apmērā; 

3. Zvejniekciema vidusskolas izdevumus 351 809 euro apmērā; 

4. Vidzemes jūrmalas un mākslas skolas izdevumus 173 979 euro apmērā; 

5. Līdzfinansējumu 50 % apmērā skolēnu brīvpusdienām 1-4 klasēm 

29 435 euro apmērā; 

6. Norēķinus par citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 145 000 euro apmērā; 

7. Skolēnu transportu uz skolu 31 139 euro apmērā. 

Klasifikācijas pozīcija “Sociālā aizsardzība” ietver: 

1. Sociālās aprūpes mājas izdevumus 315 058 euro; 



2. Bāriņtiesas izdevumus 57 117 euro; 

3. Kompensācijas par pirmskolas bērniem 55 000 euro; 

4. Sociālā dienesta izdevumus 129 127 euro apmērā; 

5. Sociālo pabalstu izdevumus 336 020 euro apmērā. 

 

Saulkrastu novada pašvaldības 2020. gada finansēšana ietver arī pamatbudžeta 

2019. gada naudas līdzekļu atlikumu 1 172 372 euro apmērā. Saulkrastu novada 

pašvaldības 2020. gadā aizņēmumu atmaksājamais apjoms gadā veido 9,78 % no 
pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem bez mērķdotācijām 2020. gadā. Turpmākajos 

gados atmaksājamais aizņēmumu apjoms gadā samazināsies, salīdzinot ar 2020. gada 

apjomu, jo tikai Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu attiecināmām izmaksām 

var ņemt aizņēmumus no Valsts kases. 2019. gada beigās Saulkrastu novada domē 

pavisam bija noslēgti 40 aizņēmumu līgumi ar pamatsummas atmaksu 7 756 355 

euro. 2020. gadā aizņēmumu atmaksa plānota 721 937 euro apmērā. 

 



Pielikums Nr.1

                                     

Saulkrastu novada pašvaldības

2020. gada  budžeta 

I E Ņ Ē M U M I . EUR 

    

Klasifikācija

s kodi                                                                                      

Posteņa nosaukums Budžeta plāns 

2020.g.

Valūta EUR

                                                                                                Tiešie nodokļi

1.111 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis par iepriekšējo gadu 80 993

1.112 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4 937 161

04.11 Nekustāmā īpašuma nodoklis par zemi 858 188

04.12 Nekustāmā īpašuma nodoklis par ēkām 169 755

04.13 Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 590 135

Kopā tiešie nodokļi 6 636 232

Nodokļi par precēm un pakalpojumiem 23 450

 5.410 Azartspēļu nodoklis 20 850

5.531 Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides

piesārņošanu

2 600

                                      Kopā nodokļu ieņēmumi 6 659 682

Nenodokļu ieņēmumi 106 789

8.6.2.2. Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem

Valsts kasē vai kredītiestādēs

200

09.100 Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un

juridiskajiem un citiem pakalpojumiem

300

09.186 Nodeva par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju 300

                                     Pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 31 700

9.420 Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu

bāriņtiesās

1 500

9.450 Valsts nodevas par laulības reģistrāciju, civilstāvokļa akta reģistra

ieraksta aktualizēšanu vai atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa

aktu reģistrācijas apliecības izsniegšanu

2 300

09.490 Pārējās valsts nodevas 100

9.511 Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un

apliecinātu to kopiju saņemšana

50

9.512.01. Pašvaldības nodeva publiskiem pasākumiem 50

9.514 Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 15 000

Saulkrastu novada dome

2020.gada 24.janvāra

saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2020



 9.517      Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 500

9.521 Nodeva par būvatļaujas saņemšanu 12 000

 9.529 Pārējās nodevas, ko uzliek pašvaldība 200

Naudas sodi 74 589

10.140.01 Naudas sodi, ko uzliek par laikā nesamaksāto NĪN 38 989

10.142 Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības policija 3 000

10.143                                    Naudas sodi, ko uzliek administratīvā komisija 6 000

10.154 Naudas sodi, par CSDD pārkāpumiem 26 600

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 85 800

12.230 Ieņēmumi no ūdenstilpju un zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību 

rūpnieciskas izmantošanas (licences)

5 300

12.360 Ostu pārvalžu iemaksas 80 000

12.399 Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti 

šajā klasifikācijā

500

Ieņēmumi no NĪ pārdošanas 50 000

13.210. Ieņēmumi no zemes pārdošanas 50 000

  Valsts budžeta transferti 1 505 865

18.621 Mērķdotācijas pedagogu algām 837 342

18.622 Mērķdotācijas 5.-6.gadīgo apm. pedagogiem 118 224

18.623 Mērķdotācijas interešu izglītības pedagogu algām 54 276

18.624 Mērķdotācijas brīvpusdienām 29 434

18.625 Mērķdotācijas mācību literatūrai / mācību līdzekļiem 14 730

18.6263 Mērķdotācijas Saulkrastu kulturas centram 5 955

18.6261 Mērķdotācija vardarbībā cietušajiem 56

18.6262 Mērķdotācijas sociālajiem pabalstiem 1 600

18.627 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) 148 424

18.628 Mērķdotācijas mūzikas un mākslas skolai VJMMS 153 289

18.629 Mērķdotācijas sociālajam asistentam 16 860

18.6211 Mērķdotācijas - citi 12 913

18.630 Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem)

112 762

Pašvaldību budžetu transferti 390 815

19.200 Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 390 815

19.210 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai - izglītība 347 000

19.223 Ieņēmumi no pašvaldībām sociālajiem pakalpojumiem (Soc. māja) 43 815

Budžeta iestāžu ieņēmumi 276 188

21.353 Vecāku finansējums VJMMS 25 600

21.359 Vecāku finansējums - nometnes 1 200

21.381 Ieņēmumi par telpu nomu 12 810

21.383 Ieņēmumi par kustamas mantas nomu 4 500

21.384 Ieņēmumi par zemes nomu 21 000

21.3911 Sociālai mājai iemaksātās pensijas (90%) 115 250

21.3912 Līdzdalības maksājumi, klientu maksājumi un citu pašvaldību 

maksājumi Sociālajai mājai

23 271



21.393 Ieņēmumi par biļešu realizāciju 8 000

21.399.04 Koku ciršanas atļauja 1 000

21.399.05. Maksas pakalpojumi dzimtsarakstu nodaļa 6 000

21.399.06 Apbedīšanas pakalpojumi 3 500

21.399.07 Kapu vieta 1 500

21.399.09 Pārējie maksas pakalpojumi 500

21.399.10 Maksas pakalpojumi TIC 15 650

21.399.11 Ieņēmumi no ēdināšanas pakalpojumiem PII "Rūķītis" 500

21.399.12 Ieņēmumi no Saulkrastu bibliotēkas 1 300

21.399.13 Ieņēmumi no Saulkrastu sporta centra 8 000

21.4991 Citi iepriekš neklasificētie maksas pakalpojumi 26 607

Kopā ieņēmumi: 9 075 139
F40320010 Aizņēmumi 509 656
F21010000 Naudas līdzekļi 1 172 372

Pavisam ieņēmumi: 10 757 167

               Domes priekšsēdētājs:                                               N.Līcis



  
Pielikums Nr.2 

Saulkrastu novada dome 

2020.gada 24.janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 1/2020 

 Saulkrastu novada pašvaldības   

 2020. gada budžets   

 IZDEVUMI  EUR   

   
 

Klasifikācijas 

kods 
Nosaukums, ekonomiskās klasifikācijas kods 

Budžeta 

plāns 

2020.g. 

Atsauce uz 

Saulkrastu 

novada 

attīstības 

programmu 

  Valūta EUR Uzdevumi 

01.000 Vispārējie valdības dienesti 2 272 283   

01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, 

ārlietas 

2 075 066 
  

01.110  Administrācija 1 758 664   

  1000 - Atlīdzība 819 878   

  2000 - Preces un pakalpojumi 856 498   

  3000 - Subsīdijas un dotācijas 55 928   



  5000 - Pamatkapitāla veidošana 18 700   

  6000 - Sociālie pabalsti 7 660   

01.110 Deputāti 205 511   

  1000 - Atlīdzība 205 511   

01.110 Vēlēšanu komisija 1 989   

  1000 - Atlīdzība 1 653   

  7000 - Uzturēšanas izdevumu transferti 336   

01.110 Jauniešu māja 101 402   

  1000 - Atlīdzība 75 083   

  2000 - Preces un pakalpojumi 26 319   

01.110 Pārējie izdevumi, kas nav klasificēti citās pamatfunkcijās -  PVN 7 500   

  2000 - Preces un pakalpojumi 7 500   

01.721 Pašvaldību iekšējā parāda procentu nomaksa 23 815   

  2000 - Preces un pakalpojumi 15 903   

  4000 - Procentu izdevumi 7 912   

01.830 Maksājumi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 52 925   

  7000 - Uzturēšanas izdevumu transferti 52 925   

01.890 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 120 477   

  2000 - Preces un pakalpojumi 120 477   

03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 383 822   

03.110 Saulkrastu pašvaldības policija 372 869   

  1000 - Atlīdzība 316 091   

  2000 - Preces un pakalpojumi 56 778   



03.310 Administratīvā komisija 10 953   

  1000 - Atlīdzība 10 053   

  2000 - Preces un pakalpojumi 900   

04.000 Ekonomiskā darbība 975 411   

04.230 Zvejas licenzes - Administrācija 1 800   

  2000 - Preces un pakalpojumi 1 800   

04.430 Administrācija - Būvvalde 129 365   

  1000 - Atlīdzība 88 149   

  2000 - Preces un pakalpojumi 5 565   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 35 651   

04.500 Transports 712 799   

04.510 Autoceļu mērķdotācija - Administrācija  153 640   

  3000 - Subsīdijas un dotācijas 153 640   

04.510 Projekts "Ieguldījums sporta un atpūtas bāzes "Aģe" izveidē 

Zvejniekciema stadiona teritorijā" 
49 503 

  

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 49 503   

04.510 Projekts “Uzņēmējdarbības  izaugsmei  nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Saulkrastu novadā”  
509 656 

AU 8.2.2. 

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 509 656   

04.700 Citas nozares 131 447   

04.730 Saulkrastu Tūrisma informācijas centrs 80 071   

  1000 - Atlīdzība 48 257   



  2000 - Preces un pakalpojumi 31 814   

04.740 Projekts "Hiking route along the Baltic sea coastline in Latvia - 

Estonia" 

100 
  

  2000 - Preces un pakalpojumi 100   

04.740 Projekts ”Veselības veicināšanas pasākumi Saulkrastu novadā"  20 244   

  2000 - Preces un pakalpojumi 20 244   

04.740 Projekts "Cult-Ring" 7 500   

  3000 - Subsīdijas un dotācijas 7 500   

04.740 Projekts “Vidzemes piekrastes kultūras un dabas mantojuma 

iekļaušana tūrisma pakalpojumu izveidē un attīstībā –  “Saviļņojošā 

Vidzeme””  

23 532 
U 2.1.1. 

  2000 - Preces un pakalpojumi 8 532   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 15 000   

06.00 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1 270 653   

06.100 Palīdzība energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās 6 000   

  3000 - Subsīdijas un dotācijas 6 000   

06.400 Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa - Ielu apgaismes 

remontdarbi, iekārtu iegāde, rekonstrukcija, elektroenerģija 

79 074 
  

  2000 - Preces un pakalpojumi 76 074   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 3 000   

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība 

1 185 579   



06.600 Administrācija – Valdības funkcija tautsaimniecība 1 185 579 U 1.2.1., U 

1.2.2., U 

4.2.1., AU 

8.2.2., U 

8.2.3.  

  2000 - Preces un pakalpojumi 327 859   

  3000 - Subsīdijas un dotācijas 637 010   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 220 710   

07.000 Veselība 79 163   

07.620 Saulkrastu slimnīca 79 163   

  3000 - Subsīdijas un dotācijas 79 163   

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 970 346   

08.100 Saulkrastu sporta centrs 302 642   

  1000 - Atlīdzība 144 041   

  2000 - Preces un pakalpojumi 148 802   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 9 799   

08.210 Biblioteka 114 193   

  1000 - Atlīdzība 74 903   

  2000 - Preces un pakalpojumi 29 293   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 8 960   

  7000 - Uzturēšanas izdevumu transferti 1 037   

08.220 Projekts "Saulkrastu novada virtuālā muzeja izveide" 19 095 U 6.1.1. 

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 19 095   

08.230 Saulkrastu kultūras centrs 514 522   



  1000 - Atlīdzība 268 261   

  2000 - Preces un pakalpojumi 227 861   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 18 400   

08.230 Mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai no 

Latvijas Nacionālā kultūras centra 

5 955 
  

  1000 - Atlīdzība 5 955   
08.290 Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde 13 939   

  7000 - Uzturēšanas izdevumu transferti 13 939   

09.000  Izglītība 3 143 333   

09.100   Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis) 867 975   

09.100 PII "Rūķītis" 743 794   

  1000 - Atlīdzība 614 053   

  2000 - Preces un pakalpojumi 127 681   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 2 060   

09.100 Mērķdotācijas pirmskolas izglītības pedagogiem - Zvejniekciema 

vidusskola  

18 106 
  

  1000 - Atlīdzība 18 106   

09.100 Mērķdotācijas pirmskolas izglītības pedagogiem - PII "Rūķītis" 103 228   

  1000 - Atlīdzība 103 228   

09.100 Mācību līdzekļu iegāde pirmsskolas izglītībai - Zvejniekciema 

vidusskola 

733 
  

  2000 - Preces un pakalpojumi 733   

09.100 Mācību līdzekļu iegāde pirmsskolas izglītībai - PII "Rūķītis" 2 114   

  2000 - Preces un pakalpojumi 2 114   



09.200   Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis) 

1 701 201   

09.219 Saulkrastu vidusskola   353 483   

  1000 - Atlīdzība 236 435   

  2000 - Preces un pakalpojumi 98 298   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 18 550   

  6000 - Sociālie pabalsti 200   

09.219 Zvejniekciema vidusskola  351 809   

  1000 - Atlīdzība 230 743   

  2000 - Preces un pakalpojumi 104 444   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 16 222   

  6000 - Sociālie pabalsti 400   

09.219 Mērķdotācijas pedagogiem - Saulkrastu vidusskola 510 998   

  1000 - Atlīdzība 510 998   

09.219 Mērķdotācijas pedagogiem - Zvejniekciema vidusskola 341 082   

  1000 - Atlīdzība 341 082   

09.219 Brīvpusdienas ar pašvaldības līdzfinansējumu 50 % apmērā - 

Saulkrastu vidusskola 

35 543 
  

  2000 - Preces un pakalpojumi 35 543   

09.219 Brīvpusdienas ar pašvaldības līdzfinansējumu 50 % apmērā - 

Zvejniekciema vidusskola 

32 293 
  

  2000 - Preces un pakalpojumi 32 293   

09.219 Mācību līdzekļu iegāde - Saulkrastu vidusskola 8 641   



  2000 - Preces un pakalpojumi 4 641   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 4 000   

09.219 Mācību līdzekļu iegāde - Zvejniekciema vidusskola 5 577   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 5 577   

09.219 Asistenti Saulkrastu vidusskolā 1 200   

  1000 - Atlīdzība 1 200   

09.219 Projekts “Latvijas skolas soma ”  9 366   

  2000 - Preces un pakalpojumi 9 366   

09.219 Projekts “STEM for Innovation”  12 980   

  1000 - Atlīdzība 1 003   

  2000 - Preces un pakalpojumi 11 977   

09.219 Projekts “Nordplus Junior 2019”  5 339   

  2000 - Preces un pakalpojumi 5 339   

09.219 Projekts "Atbalsts izglītojamo indviduālo kompetenču attīstība" 32 890   

  1000 - Atlīdzība 19 890   

  2000 - Preces un pakalpojumi 13 000   

09.500   Līmeņos nedefinētā izglītība 398 018   

09.510 Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 173 979   

  1000 - Atlīdzība 138 309   

  2000 - Preces un pakalpojumi 31 700   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 3 970   

09.510 Valsts mērķdotācija pedagogiem - VJMMS 153 326   

  1000 - Atlīdzība 153 289   



  7000 - Uzturēšanas izdevumu transferti 37   

09.510  Interešu izglītība -Saulkrastu vidusskola 33 620   

  1000 - Atlīdzība 33 620   

09.510 Interešu izglītība - Zvejniekciema vidusskola 22 823   

  1000 - Atlīdzība 22 823   

09.510 Projekts "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai" 

14 270 
  

  1000 - Atlīdzība 6 825   

  2000 - Preces un pakalpojumi 7 445   

09.610 Skolēnu transports uz skolu 31 139   

  2000 - Preces un pakalpojumi 31 139   

09.820 Norēķini par citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 

145 000 
  

  7000 - Uzturēšanas izdevumu transferti 145 000   

10.000 Sociālā aizsardzība 940 219   

10.120 Projekts "Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar 

invaliditāti un bērniem" 

21 745 
  

  1000 - Atlīdzība 6 433   

  2000 - Preces un pakalpojumi 15 312   

10.200 Sociālā aprūpes māja 315 058   

  1000 - Atlīdzība 166 154   

  2000 - Preces un pakalpojumi 145 004   

  5000 - Pamatkapitāla veidošana 3 900   

10.400 Bāriņtiesa 57 117   



  1000 - Atlīdzība 50 807   

  2000 - Preces un pakalpojumi 6 310   

10.400 Kompensācija par pirmskolas bērniem 55 000   

  6000 - Sociālie pabalsti 55 000   

10.400 Sociālās garantijas bāreņiem un audžu ģimenēm naudā 12 000   

  6000 - Sociālie pabalsti 12 000   

10.500 NVA projekts "Algoti pagaidu sabiedriskie darbi" 3 850   

  1000 - Atlīdzība 1 650   

  6000 - Sociālie pabalsti 2 200   

10.700 Sociālie pabalsti 324 020   

  6000 - Sociālie pabalsti 324 020   

10.700 Sociālais dienests 129 127   

  1000 - Atlīdzība 117 923   

  2000 - Preces un pakalpojumi 11 204   

10.700 Asistenta pakalpojumi 20 000   

  1000 - Atlīdzība 15 015   

  2000 - Preces un pakalpojumi 4 985   

10.700 Vardarbībā cietušās personām pakalpojumi 702   

  2000 - Preces un pakalpojumi 702   

10.700 Apbedīšanas izdevumi 1 600   

  2000 - Preces un pakalpojumi 1 600   

  Finansēšana 721 937   



  Aizņēmumu atmaksa 721 937   

  F400200002 721 937   

  Pavisam izdevumi 10 757 

167 
  

    

               Domes priekšsēdētājs:                                               N.Līcis  
   

 

Piezīme: 

EKK - ekonomiskās klasifikācijas kods atbilstoši MK noteikumiem 

Nr.1031  

 

 Str. - struktūrvienība   
 



B D E 1

Valsts kase

būvprojekta „Neibādes parka un 

Saulkrastu estrādes kompleksa 

pārbūve” izstrādei P-395/2018 

A2/1/18/481 

25.07.2018 26 461

Valsts kase

Būvprojektu izstrāde moduļa tipa 

piebūves uzstādīšanai Saulkrastu 

novada izglītības iestādēs(PII 

"Rūķītis" un Saulkrastu 

vidusskola) P-679/2017;

20.12.2017 5 359

Valsts kase

EJZF projekta "Labierīcību 

infrastruktūras izveide Baltās 

kāpas teritorijā" īstenošanai P-

377/2018 A2/1/18/457 

16.07.2018 3 749

Valsts kase

ELFLA projekta "Publiskās 

infrastruktūras nodrošināšana 

uzņēmējdarbības atbalstam pie 

Baltās kāpas teritorijas" 

īstenošanai P291/2018 

A2/1/18/352  

21.06.2018 4 404

                  Pārskats par Saulkrastu novada pašvaldības saistību apmēru 2020.gadā

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3.3.1.0/17/I/040) 

“Uzņēmējdarbības izaugsmei 

nepieciešamās infrastruktūras 

attīstība Saulkrastu novadā” 

īstenošanai P87/2019 

A2/1/19/177

22.05.2019 43 001

Valsts kase

Igaunijas-Latvijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.Est-Lat 22) “Pārgājiena 

maršruts pa Baltijas jūras 

piekrasti Latvijā-Igaunijā (Hiking 

route along the Baltic sea 

coastline in Latvia-Estonia)” 

investīciju daļas īstenošanai

30.10.2019 7 935

Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā 

transporta iegādei P-381/2018 

A2/1/18/458 

13.07.2018 25 953

Valsts kase

Projekta "Moduļa tipa ēdamzāles 

izbūve Saulkrastu vidusskolai" 

īstenošanai P292/12018

14.06.2018 15 325

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

Projekta "Moduļa tipa piebūves 

uzstādīšana PII "Rūķītis"" 

īstenošanai P-287/2018 

A2/1/18/336

14.06.2018 30 920

Valsts kase

Projekta "PII "Rūķitis" telpu 

(sporta grupiņas) remontdarbi" 

īstenošana P-394/2018 

A2/1/18/480 

27.07.2018 12 076

Valsts kase

Projekta "Uzņēmējdarbības 

izaugsmei nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība 

Saulkrastu novadā"īstenošana P-

121/2017; A2/1/17/225

02.05.2017 25 306

Valsts kase

SIA "Saulkrastu komunālserviss" 

pamatkapitāla palielināšanai KF 

projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/019) 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Saulkrastos, II kārta" īstenošanai 

P-288/2018 A2/1/18/335

13.06.2018 23 825

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

SIA „Saulkrastu komunālserviss” 

pamatkapitāla palielināšanai KF 

projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/019) 

„Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Saulkrastos, II kārta” īstenošanai 

P86/2019 A2/1/19/176

22.05.2019 25 802

Valsts kase

Siltumavota efektivitātes 

paaugstināšana Zvejniekciemā, 

pamatkapitāla palielināšanai 

P680/2018 A2/1/18/853

29.11.2018 10 893

Valsts kase

Siltumtrases izbūve no Smilšu 

ielas 3 uz Smilšu ielu 7, 

Saulkrastos P677/2018 

A2/1/18/827

23.11.2018 11 723

Valsts kase

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Saulkrastu 

novada publiskajā apgaismojumā

19.07.2012 17 016

Valsts kase

Kompleksi risinājumi siltumnīcu 

gāzu emisiju samazināšanai 

kultūras namā "Zvejniekciems", 

Saulkrastu novadā P413/2011

19.08.2011 30 266

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

Kvalitatīvai dabas zinātņu 

apguvei atbilstošas materiālās 

bāzes nodrošināšana 

Zvejniekciema vidusskolā 

P348/2010

27.07.2009 5 563

Valsts kase
Pamatkapitāla palielināšana SIA 

"Saulkrastu slimnīca P102/2011
10.05.2011 2 159

Valsts kase
Peldvietas un glābšanas dienestu 

attīstība P439/2008
23.12.2008 1 455

Valsts kase

Pirmskolas izglītības iestādes 

Rūķītis"telpu remonts un daļēja 

rekonstrukcija" P269/2013

05.08.2013 5 194

Valsts kase

Publiskās infrastruktūras 

nodrosīnāšana peldvietai 

"Centrs"Saulkrastos" P366/2013

01.10.2013 5 726

Valsts kase

Saulkrastu domes ēkas remonts, 

Zvejniekciema vidusskolas 

renovācija, saulkrastu 

vidusskolas halles būvniecība, 

ielu apgaismojuma tīklu 

renovācija P116/2007

01.06.2007 41 739

Valsts kase
Saulkrastu sporta halles 

būvniecība P62/2006
22.03.2006 57 034

Valsts kase
Saulkrastu vidusskolas sporta 

halles būvniecība P361/2007
22.10.2007 63 170

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

SIA Saulkrastu 

komunālserviss"pamatkapitāla 

palielināšanai Kohēzijas fonda 

projekta"Ūdensaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju 

baseinu pašvaldībā II 

kārta"īstenošanai P270/2013

24.07.2013 57 013

Valsts kase

Zvejniekciema vsk.sprta zāles 

energoefektivitātes 

paaugstināšana P367/2013

10.10.2013 22 266

Valsts kase

EZF projekta"Zvejniekciema 

stadiona 

rekonstrukcija"A2/1/14/507, P-

336/2014

29.07.2014 21 823

Valsts kase

Ēkas Smilšu ielā 7, Saulkrastos 

iegāde Vidzemes jūrmals 

Mūzikas un mākslas skolas 

vajadzībām P55/2014

06.03.2014 16 010

Valsts kase
Gājēju ietves izbūve Vidrižu ielā 

P-177/2016
26.07.2016 10 097

Valsts kase

Latvijas un Šveices sadarbības 

programmas projekta (Nr.4-

7/14/) "Multifunkcionāla 

jauniešu iniciatīvas centra izveide 

Saulkrastos" īstenošanai P-

353/2016

30.12.2016 3 131

Valsts kase
PII Rūķītis telpu remontdarbi 

A2/1/15/408 P-274/2015
22.07.2015 9 750

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

PII Rūķītis telpu un virtuves 

remonts, mēbeļu un virtuves 

iekārtu iegāde A2/1/14/520 P-

342/2014

12.08.2014 14 016

Valsts kase
Projekts "LIFE 

EcosystemServices" P98/2016
06.06.2016 11 051

Valsts kase

Projekts “Saulkrastu novada 

kultūras nama “Zvejniekciems” 

renovācija” īstenošanai P85/2019 

A2/1/19/178

22.05.2019 20 721

Valsts kase

PSIA Saulkrastu slimnīca 

pamatkapitāla palielināšana KPFI 

projekta "Saulkrastu slimnīcas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināsana"īstenošanai 

A2/1/14/893 trenčes Nr.P-

582/2014

24.11.2014 11 762

Valsts kase

PSIA Saulkrastu slimnīca 

pamatkapitāla palielināšana 

Rengena iekārtas iegāde 

A2/1/15/407 P-273/2015

22.07.2015 7 868

Valsts kase

Saulkrastu vidusskolas Smilšu 

ielā 3, Saulkrastos "Fasādes 

remonts"īstenošanai A2/1/14/843 

trenče P-549/2014

06.11.2014 9 145

Saulkrastu novads 2019, Decembris



B D E 1

2020Aizdevējs Mērķis

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Valsts kase

SIA "Saulkrastu komunālserviss" 

pamatkapitāla palielināšanai 

prioritārā investīciju projekta 

"Zvejniekciema katlu mālas ar 

siltumtrasēm iegāde" īstenošana 

P241/2014

19.06.2014 10 128

Valsts kase

SIA SAulkrastu komunālserviss 

pamatkapitāla palielināšana KF 

projekta "Siltumtrašu 

rekonstrukcija Zvejniekciemā. 

A2/1/15/409 P-275/2015

22.07.2015 13 793

KOPĀ: x x 740 628

Saulkrastu novads 2019, Decembris


